
Viskas, ką turite žinoti apie nemokamą maitinimą ir
paramą mokinio reikmenims

        Parama mokinio reikmenims įsigyti ir nemokamas maitinimas. Tokią socialinę

paramą mokiniams gali gauti su finansiniais iššūkiais susiduriančios šeimos. Nemokamus pietus,

nepriklausomai nuo šeimos pajamų, nuo šių metų rugsėjo galės gauti visi priešmokyklinukai ir

pirmokai – tereikės pateikti prašymą. Tai padaryti galima jau dabar.

Susidūrus su finansiniais sunkumais – nemokamas maitinimas ir parama

mokinio reikmenims

         Mokiniai  turi  teisę  į  nemokamą maitinimą (pietus  ir  maitinimą mokyklų

organizuojamose  vasaros  poilsio  stovyklose)  ir  78  eurų  dydžio  paramą  mokinio  reikmenims

įsigyti, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės nei 187,5 euro. Į

vidutines pajamas neįskaitomi vaiko pinigai,  20–40 proc.  darbo užmokesčio,  tiek pat procentų

nedarbo  socialinio  draudimo  ar  darbo  paieškos  išmokų,  priklausomai  nuo  vaikų  skaičiaus  ir

šeimos sudėties. 



       Norint gauti šią paramą, vienas iš mokinio tėvų ar kitų bendrai gyvenančių

pilnamečių asmenų turėtų kreiptis į savo savivaldybės administraciją arba prašymą pateikti  per

Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą www.spis.lt. Prie prašymo-paraiškos reikia pridėti

šeimos narių pažymas apie pajamas, gautas per 3 praėjusius mėnesius, arba kreipimosi mėnesio

pajamas, jei kreipimosi mėnesį, palyginti su trimis praėjusiais mėnesiais, pasikeitė šeimos pajamų

šaltinis ar šeiminė padėtis.

      Jeigu šeima gauna piniginę  socialinę  paramą nepasiturintiems  gyventojams,

pavyzdžiui,  socialinę  pašalpą  ar  būsto  šildymo,  geriamojo  ar  karšto  vandens  išlaidų

kompensacijas, tuomet kreipiantis dėl nemokamo maitinimo ir mokinio reikmenų užtenka pateikti

laisvos formos prašymą, o pažymų apie šeimos gaunamas pajamas pateikti nereikia.  

     Kreipiantis  tik dėl nemokamo maitinimo, prašymą-paraišką galima pateikti  ir

mokyklos administracijai. 

Prašymus teikti galima jau dabar

Kad  šeimos  galėtų  iš  anksto  pasiruošti  naujiems  mokslo  metams,  prašymai  dėl

paramos  mokiniams  priimami  savivaldybėse   nuo liepos  1  d.  Norintys  gauti  paramą mokinio

reikmenims  įsigyti  prašymus  savivaldybėms  gali  pateikti  iki  spalio  5  dienos.  Dėl  nemokamo

maitinimo galima kreiptis visus mokslo metus, pablogėjus šeimos finansinei situacijai.

Išimties atvejais nemokamas maitinimas ir parama mokinio reikmenims įsigyti gali

būti skiriama ir esant didesnėms pajamoms, tai yra, kai pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį

neviršija  250  eurų.  Tokie  atvejai  gali  būti,  pavyzdžiui,  liga,  nelaimingas  atsitikimas,  netekus

maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką, kai bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir

daugiau  vaikų  ar  bent  vienas  iš  bendrai  gyvenančių  asmenų  ar  vienas  gyvenantis  asmuo  yra

neįgalus.

     Patikrinus šeimos gyvenimo sąlygas, savivaldybės nustatyta tvarka mokiniams

gali būti skiriama parama  ir jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės

kaip 312,5 euro.



Nemokamas

maitinimas  ir  parama

mokinio  reikmenims

įsigyti  skiriama  mažas

pajamas gaunančių šeimų

vaikams,  kurie  mokosi

pagal  priešmokyklinio

ugdymo  programą  ar

bendrojo  ugdymo

programas.

Visiems priešmokyklinukams ir pirmokams – nemokami pietūs

Nuo  rugsėjo  1-osios  nemokamus  pietus,  nevertinant  pajamų,  galės  gauti  visi

priešmokyklinukai  ir  pirmokai  ,  tereikės užpildyti  supaprastintą  prašymą-paraišką. Tai padaryti

galima per www.spis.lt,  savo savivaldybėje ar tiesiog mokykloje.  Šiuo atveju  dokumentų apie

šeimos pajamas teikti nereikia. 

Kur kreiptis ir ką pateikti:


	Viskas, ką turite žinoti apie nemokamą maitinimą ir paramą mokinio reikmenims
	Prašymus teikti galima jau dabar
	Visiems priešmokyklinukams ir pirmokams – nemokami pietūs


